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Waagrecht

1.
3.
5.
9.

10.
11.
13.
15.
16.
18.
20.
21.
24.
29.
30.
35.
37.
40.
41.
42.
44.
50.
57.
58.
60.
61.
64.
66.
68.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
79.
83.
87.
88.
91.

92.
93.
94.
95.
96.

Wien galt als neues ... im Barock

Darstellung von Jesus im Stephansdom

Schicht der Arbeiter in Wien

Komponist um 1900

Tier bei der Kanzel des Stephansdoms
bekanntester Architekt des Jugendstils

Tier bei der Kanzel des Stephansdoms
Fremdwort flir Eingangshalle, Vorraum

leeres Grabmal

Tier, das fur Christus und Starke steht
Architekt der RingstralRe

Palais am Ballhausplatz

Anlass flir den Bau der Karlskirche

Stil der RingstraRe

Projekt der RingstralRe, das nicht verwirklicht wurde
Architekt der RingstralRe

Volk, das Wien zweimal belagerte
unbefestigter Adelswohnsitz in einer Stadt
Architekt der RingstralRe

Von wo aus wurde der Stephansdom gegriindet?
Bezeichnung fiir Bogenfeld

Maler des Jugenstils

Ringstrallenbau

Arzt und Psychoanalytiker in Wien um 1900
Herzog, unter dem Tirol an die Habsburger kam
RingstraRenbau

Gibraltar galt als eine der beiden Saulen des ...
Zwei RingstraBenbauten

Kunstler der Kanzel im Stephansdom (?)
Klnstler der Fresken in der Kuppel der Karlskirche
offizielle Kirche der Habsburger (...-kirche)
GroRes Pflanzenhaus im Park von Schénbrunn
Adelsfamilie (barockes Palais)

Staatskanzler in der 1. H. d. 19. Jh.

Ein Hauptbild des Jugendstils

Schlagwort fir die Kunst um 1900

weltliche Zahl

Bezeichnung des Sidturms beim Stephansdom
Barockbaumeister

groRer Raum fir exotische Pflanzen bei
Barockschldssern

letzter Osterreichischer Kaiser

Tier bei der Kanzel des Stephansdoms
Pestheiliger

Erster Bau der Wiener Hofburg
RingstraRenbau

Senkrecht

27.

36.
38.
39.
43.
45.
46.
47.
48.
49.
51.
52.
53.
54,
55.
56.

58.
59.
62.
63.
65.
67.
69.
76.
77.
78.
80.
81.
82.
84.
85.
86.
89.
90.
91.

wichtiges Element fiir den Jugendstil

Platz zwischen RingstraRe und Hofburg
Bezeichnung des Nordturms beim Stephansdom
RingstraRenbau

Strenge Kunstausbildung im 19. Jh.

einer der ersten Bauten der Wiener Hofburg
duBerer Befestigungswall in Wien (ab 18. Jh.)
Schloss vor den Toren Wiens

Denkmal im Innenhof der Hofburg

Architekt der Ringstralle

einer der ersten Bauten der Wiener Hofburg
weit verbreitete Krankheit im 19. Jh.

Teil der RingstraRe mit den Hofmuseen (...-ring)
Glocke im Stephansdom

Gebaude zwischen Heldenplatz und Ringstralie
Garten im Bereich der Hofburg

Raum mit 54 Habsburgerherzen in der Augustinerkirche

Pestheiliger

Hauptresidenz der Habsburger in Wien
Bezeichnung fiir die Stadtbefestigung in Wien

Grab einer Tochter Maria Theresias in der
Augustinerkirche (Maria ...)

Zahl der Apostel

RingstraRenbau

GroRlandschaft nérdich des Wiener Beckens

Teil der Hofburg, der im spaten 19. Jh. entstand
grofite Grafiksammlung der Welt

Architekt der RingstraRe

klassizistischer Bau auf der Anhéhe von Schonbrunn
niederosterreichischer Landesheiliger

erstes 6ffentliches Bauwerk der RingstraRe
Denkmal vor dem Prunktsaal der Nationalbibliothek
Museum in der Neuen Burg

gottliche Zahl

griechischer Gétterhimmel

Vorbild fiir barocke Schlésser in O

Bezeichnung fiir die Raume mit dem Geschirr der
kaiserlichen Familie

Barockbaumeister

Adelsfamilie und barockes Palais in Wien

Wer residiert im Leopoldinischen Trakt der Hofburg?
Baustil des Rathauses

siidostliche Begrenzung des Wiener Beckens

Teil der RingstraRe mit der Postsparkasse (...-ring)
Schussfeld vor den Toren des mittelalterlichen Wien
Schriftsteller und Arzt um 1900

Architekt der Ringstralle

Garten- /Grottensaal bei Barockschlossern (sala ...)
Architekt der RingstraRe

Grabmal eines Kaisers im Stephansdom
Bezeichnung der Hofreitschule in Wien
Bundeskanzler der 1934 erschossen wurde
Jugendstilkirche am ...

RingstralRenbau

Architekt der Ringstralle

Feldherr in den Tlrkenkriegen

Teil der RingstraRe mit der Oper (...-ring)
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